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Jutro dzień Imienia NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZO
W EJ, MARJI ALEXANDR0WNEJ, która to uroczystość 
obchodzona będzie jako Święto Dworskie pierwszego 
rzędu. Jutro także Imieniny J ej C. W. W ie l k ie j X iężn t  
Ma r ii Albkan drów nei, Córki NN. PAŃSTWA, oraz 
Imieniny J. C.W. W ielk iej X iężny  M akii Mik o ła jew sk i, 
Wdowy p o J  C W  X. MaXTMILjanib Leuchtenbergskim, 
i dzień Imienia J. Ć W. W ie l k ie i Xiężny  M a r ii Pa w łó- 
w nbj, Wdowy po W. Xięciu Sasko-W eim arskiego.

N 4 FIASNIEJSZY PAN, w sku tek  przedstawienia N a
m i e s t n i k a  JEGO CESARSKO-KRÓLEW SKIEJ MOŚCI 
w Królestwie Polskiem, oraz zgodnie z wnioskiem Ko
mitetu  Ministrów, w dniu 2gim Maja r. b,, raczył Naj- 
m i ł o ś c i w i e j , za wystawę wyrobów rękodzielniczych i  

płodów rolniczych w Warszawie w r. z. odbytą, udzie
lić wymienionym tu osobom, następujące nagrody : 

(Dalszy ciąg).
b) Medale złote małe: Właścicielom fabryki wyrobów 

filcowych wS.Petersburg A rty śń eC E S A R S K iE i  Akademji 
Sztuk Pięknych Teodorou > i St. Petersburgskienau kup- 
eowi 3ej gildji D ym itrowi, braciom Bardowskim , za 
doskonałe wyroby filcowe lakierowane. Właścicielowi 
fabryki wyrobów jedwabnych, wełnianych, bawełnia
nych i mięszanych, we wsi Lipkowie, Gubernji i Powie
cie Warszawskim, Józefowi W orowskiemu, za znako
mity postęp w produkcji wyrobów jedwabnych, półje- 
dwabnych i wełnianych meblowych, oraz innych celu
jących starannem i gustownem wykończeniem. Fabry
ce wyrobów chemicznych pod firmą „Hirschman i Ki- 
jewski“  w Warszawie, za różnorodne przetwory che
miczne, zalecające się dobrocią i taniością. Właścicie
lowi zakładu garbarskiego na folwarku Bogdaoówka 
Gub: Mohylewskiej, Obywatelowi ziemskiemu tejże Gn- 
bernji, Walerjanowi Hołyńskiemu, za celujące dobrocią 
wyroby garbarskie. Właścicielowi huty szkła we wsi 
Czechach Gub: Lubelskiej, braciom Wilhsl: i Edw: Hor- 
dliczko, za znakomity postęp w wyrobach szklanych; za 
wprowadzenie ulepszeń w urządzeniu pieców, i za t r o 
skliwość o dobry byt i los robotników. Właścicielowi 
zakładu garbarskiego w St. Petersburgu, dymissjono- 
w anem uPułkow nikowi,  kupcowi czasowemu St. Peters- 
burgskiemu, Alexandrowi Zeid litz, za p&stęp w p rodu
kcji tego zakłada i praktyczne zastosowanie rozmaitych 
materjałów, garbnik zawierających. Właścicielce fabry
ki sukna pod firmą: »A. G. T h i l o pod Rygą, Obwatel-  
ee poczesnej dziedzicznej, wdowie po kupcu Rygskim 
le j  gildji, Karolinie-Ludwice Thilo, za sukna cienkie 
celujące dobrocią, i za wyroby wełniane mieszane z je
dwabiem, odznaczające się dobrem wykończeniem. F a 
brykantowi wyrobów kotlarskich w Warszawie, Wilhel
mowi Troetzer, *a apparaty miedziane i mosiężne, celu
jące wzorową konstruncją i takiemze wykończeniem, i
w ogólności za szczególny postęp, okazany w tej gałęzi 
przemysłu. Właścicielowi zakładu artystyczno litogra
ficznego w Warszawie, Maxymi: Fajans, za ulepszenie

litografji i upowszechnienie w kraju  sztuki chromolito- 
graficznej. Właścicielowi przędzalni b aw ełn y  w mie
ście Ozorkowie, Gab: Warszawskie], Henry:-Wilhelm: 
Szlosser,  za wzorowe urządzenie fabryki przędzy ba
wełnianej,  odznaczającej się szczególną pod wzgl?(i em  
wykończenia dokładnością i za doprowadzenie tejże do 
Nr 60, dotąd jeszcze w kraju nie wyrabianego.

VI. Medale pochwalne,
c) Srebrne w ielkie: Fabrykantowi ozdób Oficerskich 

i  kupcowi czasowemu St. Petersburgskiemu, Janowi 
Borgm ann, za wyroby tego rodzaja z bronzu, celujące 
dokładnością wykończenia, lekkością, trwałością i p ’ę- 
knym  kształtem. Właścicielowi fabryki i rafinerji cu
k ru  w mieście Olszance, Gub: Kijowskiej, Obywatelowi 
ziemskiemu tejże Gubernji, Hr: Władysł: Branickiem u , 
za wielką produkcję cukru rafiuo wanego doskonałej do
broci i za pożytek, jaki ztąd miejscowość odnosi. Me
chanikowi i Optykowi w Warszawie, Gustawowi Ger
lach, za narzędzia optyczne i matematyczne, nieustępu- 
jące pod względem dokładnośoi i wykończenia, najle
pszym tego rodzaju wyrobom zagranicznym. Fabrykan
towi mydeł kosmetycznych i pachnideł w Moskwie i k u 
pcowi Moskiewskiemu 2ej gildji, Konstao: Gig, za wy
roby tego rodzaju, zalecające się obok dobroci, cenami 
umiarkowanemi, i za wprowadzenie ulepszeń w fabry
ce. Właścicielowi fabryki wyrobów lnianych w Dobro- 
woli Gub: Augustowskiej, Obywatelowi ziemskiemu tej
że Gub: Karolowi Dombrowicz, za postęp w wyrobie 
płócieu i bielizny stołowej, i za ciągłe usiłowania o ule
pszenie produkcji onych. Fabrykantowi fortepjauów 
w Warszawie, Stani: Zem brzuskiem u, za fortepjany od
znaczające się wszelkiemi zaletami dobrych instrumen
tów, obok cen nader przystępnych. Fabrykantowi sukna 
pod wsią Repichowem, w Gub: Moskiewskiej, kupcowi 
Dmitrowskiemu 2ej gildji, Mateuszowi Kirch, za korty 
zimowe z długim kutnerem, celujące dobrem wykończe
niem, obok cen nizkich. Fabrykantom fortepjanów 
w Warszawie, Anto: KraU i Józe: Sejdler, za ciągłe usi
łowania w ulepszeniu swoich wyrobów. Fabrykantom 
pachnideł w Warszawie, braciom Józe: i Szymo: Natan- 
son, za znakomity postęp w produkcji, szczególniej zaś 
m ydeł wonnych doskonałej dobroci. Właścicielce fabryk 
cukru z buraków i rafinerji w miasteczku Szepetówce i 
wsiach Klebowku i Krzemieńczukach, tudzież S ław u -  
ckiej fabryki wyrobów wałnianyeb w Gub: W ołyńskiej,  
Obywatelce ziemskiej tejże Gubernji, Hr: Marji Poto
ckiej, za obszerną produkcję dobrego cukru rafinatu bu
rakowego, i za celujące dubrocią kołdry wełniane. Wła
ścicielowi cukrowni we wsi Wielkim Bobrykn Gubernji 
Charkowskiej,  kupcowi Frydrychshamskiemu i Moskie
wskiemu le j  gildji, Adolfowi Rotertnund, za bard*0 ob 
szerną produkcję cukru rafinatu, i za korzyść, jakie ztąd 
miejscowość odnosi. Właścicielowi fabryki sukna w o -  
sadzie Klińcach, Gub: Czernichowskiej,  kupcowi Klin- 
cowskiemu 2ej gildji, Jakimowi Stępa™*' za obszerną 
produkcję wyrobów sukiennych, trwałość i dobre w y-
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kończenie onych, szczególniej zaś sukien szaraczkowych. 
Właścicielowi zakładu zegarmistrzowskiego w Moskwie, 
kupcowi czasowemu Moskiewskiemu 3ej gildji, Dymitr: 
Tołstoj, za chronometr morski ośmio-dniowy z wer
kiem na kamieniach i z libellą. Właścicielowi owczar
ni i dóbr fież-Bajeraki Gub: Cbersońskiej, oraz cukro
wni we wsi Osocie, Gub: Kijowskiej, Tajnemu Radcy 
Senatorowi Janowi Punduklej, za runa wełny owczej 
•odznaczające się cienkością i znaczną długością włosu; 
oraz za mączkę cukrową w kryształach wysokiej dobro
ci. Właścicielowi fabryki sukna nad rzeką Istrą w Pcie 
Zwienigorodzkim Gub: Moskiewskiej, kupcowi Woskre- 
sieńskiemu 2ej gildji, Pawłowi Curykow, za wyroby 
sukienne, odznaczające się dobrocią materjału starau- 
nem wykończeniu, oraz różnością i pięknością kolorów. 
Właścicielowi zakładów górniczych w dobrach Gro
dziec, Gub: Radomskiej, Rzeczywistemu Radcy Stanu, 
Janowi Ciechanowskiemu, za przyswojenie tutejszemu 
krajowi produkcji cementu, znanego ze swej dobroci. 
(Dalszy ciąg nastąpi).

JW . Jenerał-Lejtnant Buchmejer, wyjechał do Brze
ścia Litewskiego.

JW. Rozalja zXiążąt Lubomirskich Hrabina Rzewu
ska, Dama Honorowa NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZO- 
WYCH i KRÓLOWYCH, powróciła z Rzymu.

GłównaKassa O szczędności.—  W tygodniu upłynio- 
nym do d. 20 Lipca (1 Sierp:) r. b. włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 81; na które, tudzież na dawniejsze, 
w 449 wnioskach, złożono rs. 8,020 kop: 65. Na żą
danie 83 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za 
rok bież:, rs. 45 kop: 73), rs. 3,852 kop: 51/*. i umorzo
no xiążeczek oszczędności 31. Przeto Uczestników 
12,341, posiada kapitał rsr. 617,929 kop: 171/*.

Magistrat miasta Powiatowego Wielunia.— Zawia
damia osoby interessowane, że lubo miasto Wieluń w d. 
6 (18) Czerwca r. b., dotknięte zostało klęską pożaru, 
jednak pozostało jeszcze tyle domów, zwłaszcza po 
przedmieściach, że Uczniowie przybywający do Szkoły 
Powiatowej na naukę, o ile się da, wygodnie pomie
szczeni być mogą. W ułatwieniu czego Magistrat i miej
scowa Władza Szkolna dopomódz postara się. Dla tego 
Magistrat czuje się w obowiązku, Rodziców i Opieku
nów uczącej się młodzieży otem zawiadomić. —  Bur
mistrz Ziembiński.

Jutro w Kościele Powązkowskim o godz: lOej z rana, 
odprawiać się będzie za spokój duszy ś. p. Tomasza Gór
skiego, żałobne Nabożeństwo, oraz przeniesienie zwłok 
do grobu familijnego; na które, pozostała Wdowa wraz 
z Zięciem i Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie l i te j  
z rana, odbędzie s|ę Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Ludwika Laskowskiego, Referenta Prawnego w Komis- 
sji Rrądowej Przychodów i Skarbu, w dniu 26tym z. m. 
zm erłeg0? na któ re , pozostała Wdowa, uprzejmie Kre
wnych, polegó® j Przyjaciół zmarłego, zaprasza.

Franciszka Rakowskich Haselquist, Zona Emeryta, 
opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się 
z tym światem. Stroskany Mąż wraz z Familją, zapra
sza Krewnych, Przyjacioł^, Znajomych, na wyprowa
dzenie zwłok, jutro  o g odzic ie  gtej p0 południu, z Ko

ścioła dolnego Ś g o  Krzyża , na  smętarz Powązkowski 
odbyć się mejące.

Joanna-Krystyna z Tryncksów Zimmermann, Mał
żonka Radcy Kollegjalnego, Doktora Medycyny i Chi- 
rurgji, onegdaj zakończyła doczesne życie. Stroskany 
Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie Jej zwłok, jutro o godzinie 5tej po po
łudniu, z domu Nro 13516, przy ulicy Mazowieckiej, na 
smętarz Ewangelicko-Augsburgaki odbyć się mające.

Wczoraj wieczorem liczny orszak Rodziny, Krewnych 
i Przyjaciół, oraz wielbicieli cnót ś. p. Prezesowej Wi- 
ktorji z Orłowskich Sobańskiej, oddał hołd szanownym 
zwłokom tej sędziwej Pani, przeprowadzając je z domu 
na Nowym-Świecie, do Kościoła Śgo Krzyża. Expor- 
tował J W. JX. Hr: Tadeusz Łubieński, Biskup Rodopo- 
litańshi, poprzedzony Duchowieństwem Parafjalnem i 
kilku Zgromadzeń Zakonnych. Za przybyciem do Ko
ścioła, zwłoki zniesione z sześciokonnych mar, złożo
ne zostały na wspaniałym katafalku, w Kościele rzęsi- 
stem światłem oświetlonym. Dziś odbywają się solenne 
exekwje, poczem nastąpi pogrzeb.

Doszła do Warszawy nader smutna dla Familji i Przy
jaciół wiadomość, że Aniela z Waychertów Mazaraki, 
Zona Assessors Ekonomicznego, we wsi dziedzicznej 
Popowie, w dniu 27 z. m., po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, zakończyła życie.

(A. n.) Ukochany od Rodziców, Familji, Przyjaciół i 
Kolegów, zgasł w kwiecie młodości, bo w 19łej wio
śnie życia, dnia 19 Czerwca r. b. we wsi Jabłonowie, 
Bolesław Dębski, Syn powszechnie poważanych Naczel- 
nikcstwa Powiatu O strołęckiego. M łodzieniec ten ob
darzony od natury niepospolitemi przymiotami serca 
i umysłu, miłując co szlachetne, co piękne, i przy de
likatnej budowie ciała, wyczerpał siły w pracy, sposo- 
biąc się do Uniwersytetu na Wydział Prawa, mając być 
w przyszłości kraju ozdobą. Liczni Obywatele z Powia
tu, aby uszanować boleść rodziców, i pamięć uczcić za
cnego młodziana, towarzyszyli przeprowadzeniu zwłok, 
do miasteczka Andrzejewa, gdzie na smętarzu miejskim, 
z całą religijną godnością pochowanym został. Jeśli 
może być jaka pociecha po śmierci drogiego nam Bole
sława, to chyba, że w przeciągu krótkiego życia, był 
osłodą dni tych, co go kochali, a wzorem dla młodzieży, 
która niejedną pożyteczną naukę w jego towarzystwie 
czerpała. Spokój anielskiej duszy Jego.—  S. P.

Prenumerata na Wieniec, pismo zbiorowe ofiarowa
ne Stanisławowi Jachowiczowi, idzie jak najpomyślniej, 
i przeszła wszelkie oczekiwania. W łaśnie jedna z Oby
watelek Gubemji Kijowskiej, nadesłała na ręce JW . Hr: 
Andrzeja Zamoyskiego, przydanego Opiekuna m ało
letnich Jachowiczów, prenumeratę za ICO exemplarzy 
Wieńca, którego 6 wyszłych już zeszytów,bezzwłocznie 
do Czajkówki (w Powiecie Radomyślskim), franco prze
słanych będzie. (Druk 7go zeszytu blizki jest ukoń
czenia).

Z dniem 5 b. m., rozpocznie się wpis uczniów na no
wy rok szkolny w prywatnym Wyższym Naukowym o 
czterech klassach Zakładzie Reslnym Męzkim przy ulicy 
Śto-Jerskiej pod Nrem 1775 w Warszawie, przez pod- | 
pisanego utrzyrojw®nym.— Jan-Nepomucen Leszczyń
ski, Magister Prawa i Administracji. i

W r. b. już pięć komet odkryto.
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Wczorajsza Niedziela, rozpoerąwszy się od rana od 
deszczu, zepsuła wszystkie projekta co do zabaw dnia te
go. I lubo od wieczora nieco się zmieniło i zabłysła po
goda, wszakże trudno było naprawić to, co poczęło się 
od rana, i ztąd wszystkie przechadzki, były mniej oży
wione jak zwykle.

W. M acdonald, Aptekarz w Błaszkach, nadesłał temi 
dniami do Gabinetu Zoologicznego dwa młode skow ron
k i,  zupełnie białe. Nabył je od włościanina z okolic B ła 
szek, który zapewnił, że inne z temi w jednem gniaździe 
w ylęgłe skowronki, zwyczajną miały barwę.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do W a rsza w y , 
(oprócz tego co w  spichrzach znajduje się), i y t a  czet: 
4,329, p sze n icy  czet: 4 ,101 , jęczm ien ia  czet: 1,290, 
ow sa  czetw: 3 ,828 , grochu  czet: T i l , g r y k ,  czet: 134, 
k a szy  jęczmiennej czetw: 506, mąk. pszennej pytlo
wej czetw: 705, kartofl*  czetw: 1,182, siana  ftar 933,

* ̂ W ^zeszłypiątek, na targach W arszaw sk ich  \P r a g -  
skich. płacono: i y t a  czet: rs. 4 kop: 10, p sze n ic y  rs. 8 
kop: 73 , jęczm ien ia  rs. 4, owsa  rs. 3 kop: 951/*, ma
s ła  pud rs. 6 kop: 80, słon in y  pud rs. 4 kop. 60, k a r
to fli czetw: rs. 1 k. 10ł /2, okow ity  wiadro rs. 3 k. l x/ 2, 
szu m ó w k i wiadro rs. 1 k. SO1/^ — Sprowadzono w dniu 
30m  z. m. na torg P r a g s k i: z Cesarstwa bydła rassy 
stepowej sztuk 658, z Królestwa bydła rassy krajowej 
sztuk 80, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia 
w ołów  122, w ogóle sztuk 860, w ie p rzy  857, baronów  
597; z tych zakupiono na miejscową konsum cję: w o
łó w  sztuk 640, w ie p rzy  425, bar an y  wszystkie; na li- 
werunek w ołów  sztuk 12, z bydła stepowego wypro
wadzono : do Częstochowy 12, do wsi Powązek i do 
obozu 55, do wsi Mokotowa 10, do różnych miejsc Kró
lestwa Z bydła rassy swojskiej wyprowadzono sztuk 44, 
na chów do Warszawy i Pragi 16, pozostało remanen
tem wołów 71. . .

(A. n.) Od kilku dni stołuję się w restauracji założo
nej niedawno przez P. M ajewskiego  pod Nrem 627 przy 
ulicy Trębackiej, pod Trzem a koronam i. Obiady w tej 
restauracji, składają się z czterech potraw, po cenie 20  
kopiejek srebrem; usługa, czystość, porządek i sma
czne potrawy, pod każdym względem zasługują na po
chwałę. Oprócz tego, grzeczne obchodzenie się Gospo
dyni, upoważnia mnie do tego, aby restaurację P. Ma
jew sk ieg o , polecić łaskawym względom szanownych 
Warszawianów, którzy lobią smaczne i tanie obiad
ki.—  Obywatel z Piotrkowskiego, M ichał# ».

W tych dniach otworzoną będzie cukiernia przy ulicy 
Senatorskiej, naprzeciw Kościoła XX. Reformatów, 
w domu W. K ur akowskie go  (dawniej M łokosiewicza). 
Cukiernia ta będz!e miała nazwę K rakow ske-P óznań- 
ik a ,  > zalecać się będzie doborem rozmaitych cukrów  
deserowych, oraz i innych nieustępujących w niczem 
wyrobem Paryzkim, jak czokoladom w różnych gatun
kach, karmelkom, koefiturom, sokom, galaretom, li- 
kworom, fruktom W łoskim , i t. p., po cenach jak naj
przystępniejszych i rychłej usłudze.

J u t r o  w  s a l o n i e  S z w a j c a r s k i e j  D o l i n y ,  k t ó r a  z  okazji 
przyjęcia w  z a b a w i e  m u z y k a l n e j  u d z i a ł u  p r z e z  Panię 
Tiefensee (Pescatori), n a w e t  pod w z g l ę d e m  z e w n ę t r z 
nym n a d e r  ś w i e t n ą  p r z y b i e r z e  postać; p r o g r a m  z a b a w y  
w o k a l n o - i n s t r u m e n t a l n e j ,  s k ł a d a ć  s i ę  b ę d z i e  z sztuk n a 

stępujących: C zęść Isza , Uwertura z Opery Wolny 
Strzelec; po raz 2gi Wieczorny dzwonek Bacha', Wielka 
arja zErnaniegO', Dźwięki Ossiana. C zęść  IJga\ Uwer
tura z Halki; a )  Arja żebraczki z Proroka, b )  Pieśń hisz
pańska Las mouchachas; r inał z Hugonotów; Wielkie 
warjacje Procha, i na żądanie W ieniec M elodji.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Komedji Łobzowianie, Panna F igarska  i pan p a n czy .  
kow ski; po Balecie D w a j Z łodzie je , Panna K ozłow ska  
2 -kroć, PP: Meunier i P opiel.

P. Ś lęzak , Dyrektor Towarzystwa sztucznych jeźdź
ców, przybywa tu z Krakowa w pierwszej połowie mie
siąca bieżącego. Towarzystwo to, składa się z 70  osób, 
ma własną orkiestrę, 40  koni rassowych doskonale utre- 
sowanych, i dawać będzie przedstawienia złożone zjazdy 
konnej, gimnastyki, igrzysk perskich i mimiki.

Jutra, jak donieśliśmy, Panna Anna Holas, g ra ć  bę
dzie w Nowej Arkadji na korzyść sierotek. Dziś, jak 
zwykle, da się słyszeć temże o godz: 6ej wieczorem.

A k g l j a .  Londyn, 27go Lipca. —  Komendantura tu
tejsza wydała rozkaz, aby 2 ,352 ludzi było w pogoto
wiu dnia 3go Sierpnia odpłynąć do Indji, dla połącze
nia się z właściwemi swemi pułkami. —  Zwraca tu po
wszechną uwagę okoliczność, że od czasu wojny Indyj
skiej zmniejszyła się znacznie konkurencja o kupno pa
tentów Oficerskich. —  Dla zapobieżenia handlowi nie
wolnikami. Anglja utrzymywała w r. z. na zachodnich 
brzegach Afryki 15okrętów z 1,412 Oficerami i majtka
mi, na Przylądku Dobrej Nadziei 3 okręty 1 610 ludzi; 
w Północnej Ameryce i Indjach Zachodnich 9 okrętów 
i 3 ,368 ludzi, a przy brzegach Południowej Ameryki 
6 okrętów z 1,335 ludźmi. W c ią g u  upłynionrgo roku, 
zmarło skutkiem wpływu niebezpiecznego klimatu o- 
wycb stron 141 Oficerów i majtków, a 179 stało się 
niezdetnymi do dalszej służby.—  Spółwyznawcy P. R ot-  
s zy ld a  odbyli wczoraj przygotowawczy meeting w City, 
dla naradzenia się, w jaki sposób obchodzić należy tak 
ważny wypadek jak przypuszczenie żydów do Parlamen
tu i jak okazać stronnictwu liberalnemu swą wdzię
czność za jego starania w tym przedmiocie. Mianowa
no w tym celu komitet, który pewno zaproponuje ze
branie składki na jakąś instytucję ogólnego pożytku. 
Składka jednak nie wprzód otwartą zostanie, aż będzie 
stanowczo określone jej przeznaczenie. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 28go  Lipca, (telegram). —  Królowa w przy
szłą środę po południu odpłynie do Cherbourga. Oprócz 
wymienionych już w dziennikach yachlów, towarzyszyć 
będą Monarchini tylko dwa okręty linjowe R o y a l A lbert 
i Renown. (Poprzednio głoszono, że do eskorty ma nale
żeć 6 okrętów Bojowych). (Neue Pr: Ztg).

Austrja. W iedeń, 27  Lipca. —  Reskryptem Cesar
skim z d. 17 b .m . Arcy-Xiążę F trdyn and-M axym iljan , 
Gubernator Jlny Królestwa Lorobardzko-Weneckiego, 
upoważniony został do przedsiębrania inieyatiwy we 
wszelkich środkach przyczyniających się do moralnego 
i materjalnego rozwoju powierzonych mu prowincji- —  
W . Xiążę H eski z małżonką zabawi jeszcze 8 do 10 dni 
w SchónbruDn. (N. P- Z.).

A z j a .  —  P a ro s ta te k  amerykański, wiozący d e p e s z e  
Pełnom ocnika z Cbin, zawinął do Marsylj* 26go Lipca, 
i przywiózł wiadomości z Shanghai datowane 27go Ma-



ja. Forty przy ujścia rzeki Peiho, zostały zdobyte w cią
ga  dwóch godzin. Liczba wojsk Chińskich, tak załogę 
stanowiących, jak i w polu stojących, wynosiła około 
10,000 ładzi. Race kongrewskie zmusiły pierwszy fort 
do milczenia w przeciągu kwadransa, a wkrótce i inne 
forty rozburzone zostały przez łodzie kanonjerskie. Ta- 
tarzy bronili się walecznie i padali z odwagą przy swych 
działach. 1 ,500 sprzymierzonych, zajętych było zniesie- 
oiem warowni. Spalono tamże flotę dżunk. Dnia nastę
pnego, sprzymierzeni pożeglpwali w górę rzeki. Po
między stratą ich, wynoszącą 88  ludzi, znajduje się 4  
poległych Oficerów Francuzkich i 57 ranionych. (St: 
An*:).

F r a n c ja . P a ry i, 27 Lipca.—  Cesarz przybył dziś o 
7ej wieczór do St. Cloud. —  Na pokładzie francuskiego 
okrętu admiralskiego Bretagne, czynią wielkie przygo
towania, dla godnego przyjęcia Królowej Angielskiej. 
D. 5go Sierpnia, będzie dany wielki obiad na pokładzie 
tego okrętu, ale na ląd Królowa nie wysiądzie. —  Pan 
Montalembert bawi od kilku dni w Paryżu, i pozostanie 
tu do ślubu swej córki z Vice-Hrabią de Menu. Hrabia 
wykończa obecnie swe dzieło o P rotestantyzm ie to An- 
g lji . —  Reprezentant P orty ,  Puad Pasza, odwiedził 
wczoraj Pannę Eveillard .—  Marszałek Caslellane  w ró
cił do Lyonu z swej podróży inspekcyjnej po Korsyce. 
—- Dowódca stacji francuzkiej w St. Mane na Madagas
karze, P. Rofjenel, znany z podróży odbytych wewnątrz 
Afryki, zm arł.—  Cesarz ma podobno plan decentraliza
cji, zależący głównie na nadaniu więcej samoistności i 
władzy gminom, których ślad zaledwie istnieje w kraju.
—  M in i s t e r s tw o  marynarki zajmuje się p la n e m  p o w ię 
kszenia portu Port-Vendres, mającego słażyć za punkt 
pośredni między Francją i Algierją. (N. P. Z.)

Czternasta Konferencja ma się odbyć w przyszły 
Czwartek. Zdrowie Pana H atzfeld  polepszyło się cokol
wiek.—  Dzienniki przypominają, że spodziewane odwie
dziny Królowej Angielskiej, schodzą się z dniem roczni
cy wylądowania Anglików w Cberbourgu w 1758 roku. 
Anglicy, chwilowo wówczas zwycięzcy, zmuszeni byli 
natychmiast wsiąść na okręty, za zbliżeniem się odsieczy. 
Admirał Howe, który dowodzi obecnie eskadrą angiel
ską, jest nawet potomkiem Lorda Freemantle Howe, 
który dowodził statkiem Anglików w d. 8 Sierp: 1758 r.
—  Śledztwo co do fabrykacji bomb explodujących, wy
krytych w St. Etienne, postępuje, lecz dotychczas trzy
mane jest w tajemnicy. (In: Bel:).

P r u s y . Berlin, 3 0  Lipca.—  Nadeszła tu wiadomość, 
że Xiążę Albrecht d. 17 b. m., przybył z Krymu przez 
Odessę do Galacitu, i nazajutrz, udał się w dalszą drogę. 
Igo Sierpnia ma on stanąć w Dreźnie. (N. P. Z.).

Indje  W s c h o d n i e . Kalkuta 18 Czerwca. —  W l a -  
djach panują upały niepamiętne.— Główno dowodzący 
Sir  Colin Campbell zachorował skutkiem wpływu kli- 
oiata. Wszyscy krajowcy, którzy nie zdołali ujść 
z Gwalior, zo8ta |i śmiercią u k aran i .—  Wiadomości da
towane 3go Lipca z Bombay, donoszą, że Maharadża 
Sciodi* dnia j()g0 z m ̂  znowu został zainstalowa
ny w swej stolicy Gwalior. Niedobitki ścigani są we 
wszystkich kierunkach. Brygadjer Hope odniósł pod 
Nawabgunge świetne zwycięstwo nad kra jow cam i.—
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W  Oude panowało ciągłe wzburzenie— Gubernator Je -  
neralny Lord Canning, ogłosił  powszechną amoestję, 
z pod której tylko mordercy są wyjęci. (N. Pr: Ztg).

S z w e c j a  i  N o r w e g i a .  Sztokholm , 2 3 go Lipca. —  
Xiążę Następca Rejent dziś udał się w podróż do Norrlen- 
du, mianowawszy Brata swego, Xięcia Oskara, prezy- 
dującym w Komissji tymczasowej, mającej załatwiać 
sprawy Państwa podczas pięeio-tygodniowej jego nieo
becności. Komissję sk ładają : Baron Geer, Minister 
sprawiedliwości; P. Ehnmark, Minister marynarki, i 
Radca Stanu W allensteen. (St: Anz:).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Asłonowicz Sztabs-Rotm: z Moskwy nr 634; Baczyński Mich: Dr 

z Brześcia Lit: nr 485; Malinowski Mik: Major, i Oskierko Alez: 
Ob: z Cesarstwa nr 570; Pawłowski Józ: Ob: z Sokola nr 476, T a- 
fitowski Ant: Oby: z Szczawina nr 625; Zieliński Piotr Ob: z Za
stawia nr 625; Zdziechowski Edm: Ob: z Gub: Mińskiej nr 625.

W yjechali: Kosicki Jaljan Prezes Tryb: do Kielc; Pieniążek 
Jul: Ob: do Żytna; Rutkowski Nepo: Ob: do Podgórza; Starzyński 
Leap: Ob: do Krosnowa.

Przyjechali koleją zelazną : Czartkowski W alenty Ob: z W ie
dnia *r 1055: Komornicki Adam Oby: z Paryża nr 625; Piasecki 
W ład: Oby: z Berlina nr 634; Rzewuska Rozalja Hr. z Rzymu nr 
1327; Świrski Albin Oby: z Berlina nr 634.

W yjechali koleją ie la zn ą : Chmielińska Sabina Oby: do Krako
wa; Ostrowski Stan: Hr. do Niemiec; Sztummer W alery  Ajent 
Banku do Hamburga.

DOIIESIEinA.
Jest do sprzedania C U K IIC R R IIA . z wszelkiemi uteosylja- 

mi, przy ulicy pryncypalnej. Wiadomość w Zakładzie Kapelu
szy Pana W oelcker, przy ulicy Senatorskiej, wprost gmachu 
Teatralnego. 1
AW— SB KAOTOnt G u w e r n e r ć w  i t ł u w e r -  

n a n t e k ,  w  domu PP. W izytek Nr 32, Krakow:- 
Przedmieście.—  Francuz nowo-przybyły z Paryża, życzy się u- 
mieścić w  W arszawie do konwersacji, i dozoru dzieci, za małe 
wynagrodzenie;—  przytem są Francuzi z patentami, Niemcy po
siadający obce języki z muzyką, na fortepjanie i skrzypcach, lub 
bez muzyki; Polki z wyźszem wykształceniem mówiące po fran- 
cuzku jak rodowite Francuzki, z dobrą muzyką; Francuzki z języ 
kiem niemieckim, angielskim i muzyką, inne bez mnzyki; Osoby 
trudniące się dawaniem lekcji na godziny, jak języków  obcych tak 
muzyki i śpiewów.— S z w a r c  e r .

i) Świeży transport WODY Rzegestowskiej, oraz Szcza-(I 
»wniekiej, nadszedł do Handlu Józefa Stoczkiewicza przy ulicy \  
1'Miodowej w dimu W . Kronenberga N r 486. (I
0

W  ZAKŁADZIE Fotograficznym Teo61a BORETTI, 
istniejącym w domu Wgo Łagiewnickiego, obok PP. Kanoniczek, 
przy ulicy Senatorskiej N r 12, codziennie od godz: 9 zrana do 5ej 
z południa otwartym, wykonywają się z całą doładnością Por
trety i wszelkiego rodzaju kopje,jako to: z daguerotypów, obra
zów olejnych i rycin przez dobrych artystów , kolorowo i czarno 
retuszowane. Zakład ten zaszczycany względami Szanownej P u 
bliczności, dokłada ciągle starań do utrzymania nadal zyskanej 
opinji. Przyczem ma zaszczyt u w i a d o m i ć ,  iz w tych dniach ode
brał z zagranicy znaczną partję ozdobnych i pięknych Ramek, 
do oprawy portretów.

Ragazyn Strojów Uamskieh, pod N r 540 przy 
ulicy DłHgiej i rogu Freta istniejący, ze wszelkiemi rekw izy
tami, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość dalsza na 
miejscu._____________________   J

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj w  południe ciepłe, stopni 18. 
Dziś rano wysokość wody na W ille, stóp 2 cali 7. (Ubywa). 
TEATR ROZMAITOŚCI. (W  Teatrze Wielkim), Dziś, P am ię

tn ik i Szatana-
TEATR WIELKI. Jutro, Widowisko bezpłatne.

W Drukarui Kurjera War»z:..— Wolno drukować, dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1858 r .—  Starszy Cenzor, F. Sobieteczańtki.


